PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа
 Навашинский  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020                                                                                                                    №653
О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении детей в  муниципальные
образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады),
а также постановка на соответствующий учет», утвержденный
постановлением администрации городского округа Навашинский
Нижегородской области от 18.03.2016 №212

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями  действующего  законодательства, Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении детей в  муниципальные  образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 18.03.2016 №212 (в редакции постановлений от 14.09.2016 №734, от 07.12.2018 №993, от 25.09.2019 №884, от 16.10.2019 №982, от 14.02.2020 №149) (далее - регламент), следующие изменения:
1.1.  Последний абзац подпункта 1.1.2 пункта 1.1 регламента изложить в следующей редакции:
1.2. «Заявителями являются семьи, имеющие детей, достигших возраста 2 месяцев, проживающие на территории городского округа Навашинский  Нижегородской области, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, отношения к религии, состояния здоровья (за исключением случаев, когда посещение дошкольных образовательных учреждений невозможно по медицинским показаниям), социального, имущественного и должностного положения родителей (законных представителей), при соблюдении условий, определяющих право на предоставление муниципальной услуги.».
1.3. Подпункт 1.4.1 пункта 1.4  регламента изложить в следующей редакции:
 «1.4.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

     - постановка на учет детей дошкольного возраста (от двух месяцев) для направления в муниципальные дошкольные образовательные учреждения;

    - отказ в постановке на учет детей дошкольного возраста (от двух месяцев) для направления в муниципальные дошкольные образовательные учреждения;

   - снятие с учета детей дошкольного возраста (от двух месяцев);

   - выдача путевки для зачисления в муниципальное дошкольное образовательное учреждение.».

  1.3. Подпункт 1.5.1  пункта 1.5  изложить в следующей редакции:

 «1.5.1. Заявителями являются семьи, имеющие детей дошкольного возраста достигших возраста двух месяцев, проживающие на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, отношения к религии, состояния здоровья, социального, имущественного и должностного положения родителей (законных представителей), при соблюдении условий, определяющих право на предоставление муниципальной услуги. В дошкольную образовательную организацию принимаются дети в возрасте от двух месяцев до прекращения образовательных отношений.».
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава  администрации                                                                                        Т.А.Берсенева